



## Id:0047E02CB71A6ED4

# ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre - Piaui -CNPJ nº 41.522.327/0001-00
E-mail: prefeituralagoaalegrepi@hotmail.com

PORTARIA Nº 147/2023/GPMLA

Lagoa Alegre-PI, 05 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

I- EXONERAR, a Senhora RAIMUNDA NONATA PEREIRA FARIAS SOUSA, inscrita no CPF sob o nº. 026.327.033-52, do Cargo Comissionado na SUPERVISÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do Município de Lagoa Alegre - PI.

II- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE- SE e CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - Piauí, 09 de janeiro de 2023.

( AMM CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

### Id:167C37B28FBA6ED5

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí –CNPJ nº 41.522.327/0001-00
E-mail: prefeituralagoaalegrep@hotmail.com

PORTARIA N.º 148/2023/GPMLA

Lagoa Alegre-PI, 07 de junho de 2023.

"Designa servidores para compor o Conselho Fiscal de Lagoa Alegre da PREV- Fundo Previdenciário do Município de Lagoa Alegre e de outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

## RESOLVE:

Art 1º - Ficam designados os servidores para, respectivamente, comporem o CONSELHO FISCAL de Previdência da LAGOA ALEGRE -PREV - Fundo Previdenciário do Município de lagoa Alegre, ficando assim sal composição:

I – PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE: TITULAR: Cleudinar Silva Aratijo – CPF: 674.975.603-44
SUPLENTE: Laelson Alves dos Santos – CPF: 481.890.493-72

II - CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE:

TITULAR: Francilene Nunes Pereira Borges – CPF: 732.772.583-00 SUPLENTE: Francilene Marques de Oliveira Santos – CPF: 769.167.403-10 III – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LAGOA

ALEGRE:
TITULAR: Maria de Jesus Oliveira Lemos – CPF: 961.274.303-72
SUPLENTE: Maria de Jesus da Silva Cruz Soares – CPF: 200.267.063-34

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE- SE e CUMPRA-SE,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PIAUÍ, 07 de junho de 2023

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

# Id:089B80FEE856713E

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí –CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail: prefeituralagoaalegrepi@hotmail.com

PORTARIA N.º 149/2023/GPMLA

Lagoa Alegre-PI, 07 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

I- EXONERAR, a Senhora KAMILA MINEIRO PONTE, inscrita no CPF sob o nº. 064.735.543-43 e RG de nº. 3.310.948 SSP/PI, do Cargo Comissionado de ASSESSORIA ESPECIAL do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - PI.

II- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE- SE e CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - Piauí, 07 de junho de 2023.

()MM CARLOS MAGNO FORTES MACHADO Prefeito Municipal

## Id:167C37B28FBA6CF7

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024



# EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do iauí, na conformidade da Lei nº art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

# **RESOLVE PUBLICAR:**

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2023-CPL

DISPENSA Nº 012/2023 CONTRATO Nº 029/2023-CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.

CONTRATADO: SAMUEL DE MOURA DIAS (AUDIO MIX), CNPJ: 20.894.430/0001-01.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE ESTRUTURA DE PALCO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO, REFERENTE AOS FESTEJOS DO PADROEIRO SANTO ANTONIO DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

**FONTE DE RECURSOS:** 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS	
Unidade orçamentária	02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Projeto atividade	13.392.0020.2027.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
	ESPORTE E LAZER
Elemento de despesa	33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
Fonte de recursos	001 – Recurso ordinário

Novo Santo Antônio (PI), 07 de junho de 2023.

Teodolina Pereira Rocha

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais